
  
 

 
Responsabile del procedimento: Sabrina Asta tel: 0961/734542 e-mail: sabrina.asta@istruzione.it  

Responsabile dell’istruttoria: Carlo Congiusta tel. 0961/734429 e-mail: carlo.congiusta.kr@istruzione.it 

 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  
Ufficio I – Settore III- Risorse Umane e Affari Legali 

Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  
 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  Il Decreto Ministeriale del 17 ottobre 2018, per il reclutamento a tempo indeterminato 

di personale docente nella scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di 

sostegno, bandito con DDG n.1546 del 7 novembre 2018; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4904 del 20 marzo 2019 con il quale è stata costituita la 

Commissione giudicatrice per la classe di concorso della scuola primaria – EEEE; 

VISTI i propri decreti di rettifica ed integrazione prot. n. 4996 del 21 marzo 2019, prot. n. 

5874 dell’1/4/2019 e  prot. n. 6204 del 5/4/2019; 

VISTA la rinuncia all’incarico di Presidente della seconda sottocommissione del prof. 

Argentino Antonio pervenuta tramite e-mail; 

VISTA la rinuncia all’incarico di membro aggregato per la lingua inglese della seconda 

sottocommissione della dott.ssa Frontera Manuela pervenuta tramite e-mail; 

VISTE le domande e le eventuali disponibilità  pervenute dagli aspiranti alla nomina a 

presidente e membro aggregato; 

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice della procedura di reclutamento per la scuola 

primaria posto comune, si è insediata presso l’UNICAl di Cosenza, sede di 

svolgimento delle operazioni concorsuali; 

CONSIDERATO che esigenze di economia rendono opportuno nominare altro Presidente della 

seconda sottocommissione che abbia residenza o sede di servizio a Cosenza o nelle 

zone limitrofe; 

VISTA  la candidatura presentata dal Dirigente Scolastico Bellizzi Walter, residente a 

Castrovillari, il quale, collocato in quiescenza, è in grado di garantire assiduità 

nell’espletamento dell’incarico e di assicurare la regolare e celere conclusione della 

procedura in parola in tempi utili allo svolgimento delle operazioni di competenza 

dell’Amministrazione; 

RITENUTO di dover provvedere, con effetto immediato, alla sostituzione dei su citati componenti 

della seconda  sottocommissione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Ad integrazione dei citati decreti è costituita la Commissione composta come di seguito 

riportato: 

 PRESIDENTE COORDINATORE: PROF. SPADAFORA GIUSEPPE 

PRIMA SOTTOCOMMISSIONE 

INCARICO COGNOME E NOME 

PRESIDENTE BORDINO MARIA 

COMMISSARIO RUSSO MARIA CARMELA 

COMMISSARIO IOZZI ROSARIA 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:carlo.congiusta.kr@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

 

 

Art. 2 - Il presente decreto è pubblicato, ai sensi del comma 4 dell’art. 4 dell’O.M. n. 97/2016, sul 

sito internet del Ministero www.istruzione.it e sul sito www.istruzionecalabria.it. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita Calvosa 
 

 

 

 
 

 

Ai Componenti la Commissione  SEDE 

Al  Sito web     SEDE 

All’ Albo      SEDE 

AL  MIUR per la pubblicazione sul sito istituzionale 
 

LINGUA STRANIERA (I) CALABRETTA GIULIANA MAURIZIA 

SEGRETARIO FALCONE EMILIO 

SECONDA SOTTOCOMMISSIONE 

INCARICO COGNOME E NOME 

PRESIDENTE BELLIZZI WALTER 

COMMISSARIO CHINDAMO VINCENZO 

COMMISSARIO CUGLIETTA FRANCA ROSARIA 

LINGUA STRANIERA (I) FILICE SERAFINA 

SEGRETARIO PISARRO RENZO 

http://www.istruzione.it/
http://www.istruzionecalabria.it/

		2019-04-17T06:31:27+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2019-04-17T09:05:57+0200
	Catanzaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0006848.17-04-2019




